
 

Proposta n°242 
 

 

 

(istituita con D.P.G.R. Calabria 8 febbraio 1995 n° 170) 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N. 00223  DEL 20.04.2018 

 

 

 

 

OGGETTO: Costituzione Commissione di Valutazione Acquisti Apparecchiature e 

Dispositivi Medici (CVADM).  
 

Nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, il Direttore Generale Dr. Achille Gentile, 

nominato con D.P.G.R. n. 5 del 12 gennaio 2016, ha adottato la seguente deliberazione in merito 

all’argomento  indicato in oggetto. 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

    

Il Responsabile del Procedimento 

(Rag. Giovanna D’Apolito) 
 

 

 



 

PREMESSO 

 

Che, al fine di razionalizzare e migliorare l’efficacia operativa e funzionale della Direzione 

Strategica Aziendale, si rende necessario costituire il Regolamento per la Commissione di 

Valutazione Acquisti Apparecchiature e Dispositivi Medici (CVADM), finalizzata alla 

previsione di acquisti di apparecchiature e dispositivi medici, senza alcuna interferenza negli 

autonomi processi operativi delle strutture Aziendali; 

 

Che, la CVADM come primo obiettivo, rappresenta uno strumento strategico e operativo per il 

recupero dell’efficienza ed economicità nell’acquisto e nell’impiego delle tecnologie sanitarie e 

dei dispositivi medici, consentendo il controllo e l’ottimizzazione della spesa Aziendale; 

 

Che, tale Regolamento è stato sottoposto al vaglio del Collegio Direzione nella seduta del 16.4 

c.a., il quale dopo ampia discussione lo approva all’unanimità; 

 

Che, l’art.2 del Regolamento di che trattasi, ne specifica la composizione come di seguito 

riportata: 

1. Direttore Sanitario Aziendale con funzioni di Presidente; 

2. Direttore Medico di P.U.: 

3. Direttore Ingegneria Clinica o suo delegato: 

4. Direttore U.O.C. Gestione beni e Servizi o suo delegato; 

5. Direttore U.O.C. Farmacia o suo Delegato; 

6. Direttore di U.O.C. Terapia Intensiva o suo delegato 

7. Direttore di U.O.C. di Area Chirurgica o suo delegato; 

8. Direttore di U.O.C. di Area Medica o suo delegato; 

9. Direttore di U.O.C. di Area dei Servizi o suo delegato; 

10. Funzionario Amministrativo con funzioni di Segretario. 

 

Che, il Regolamento per la Commissione di Valutazione Acquisti Apparecchiature e Dispositivi 

Medici (CVADM), allegato alla presente deliberazione, ne forma parte integrante e 

sostanziale; 

 

Che, il CVADM, assume particolare rilevanza quale strumento per dialogare con l’industria e 

gli stakeholders al fine di migliorare la programmazione degli acquisti; 

 

CONSIDERTATO 

 

CHE  la presente deliberazione non comporta oneri a carico del Bilancio Aziendale; 

 

CHE  il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi della L.R. 

n°11/04 e s.m.i.; 

 

CHE i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto di 

interessi anche potenziale previsto dalla normativa vigente in materia; 

 

Per quanto indicato in premessa, che qui si intende integralmente riportato; 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, 

limitatamente alle rispettive competenze; 

 



 

 

DELIBERA 

 

Le premesse si intendono integralmente ripetute e confermate; 

 

di costituire la Commissione di Valutazione Acquisti Apparecchiature e dispositivi Medici 

(CVADM)  così composta: 

1. Direttore Sanitario Aziendale con funzioni di Presidente; 

2. Direttore Medico di P.U.: 

3. Direttore Ingegneria Clinica o suo delegato: 

4. Direttore U.O.C. Gestione beni e Servizi o suo delegato; 

5. Direttore U.O.C. Farmacia o suo Delegato; 

6. Direttore di U.O.C. Terapia Intensiva o suo delegato 

7. Direttore di U.O.C. di Area Chirurgica o suo delegato; 

8. Direttore di U.O.C. di Area Medica o suo delegato; 

9. Direttore di U.O.C. di Area dei Servizi o suo delegato; 

10. Funzionario Amministrativo con funzioni di Segretario. 

 

di trasmettere il presente provvedimento al Collegio Sindacale, in conformità ai contenuti 

dell’art.3 del D.lgs n°502/92 e s.m.i.; 

 

di specificare che il presente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo ai sensi 

della L.R. n. 11/2014 per la verifica in conformità alle linee guida e per la conseguente 

validazione; 

 

di dare mandato al responsabile del sito web di pubblicare il presente atto sul sito aziendale; 

 
 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SANITARIO AZIENDALE 

(Dr. Sergio DIEGO) (Dr. Mario VELTRI) 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

                                                  (Dr. Achille GENTILE) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

SI  ATTESTA 

 

 

Che la presente deliberazione, in copia: 

-  è   stata pubblicata all’albo pretorio di questa Azienda in data _________________, 

   e vi rimarrà per quindici giorni; 

 

-  è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data___________________; 

 

 

- è costituita da n°_____fogli intercalari e n°__________fogli allegati. 

 

Cosenza li__________________ 

 

                                                                         Il Direttore U.O.C. Affari Generali e Assicurativi 

                                                                                           (Avv. Vincenzo SCOTI) 

________________________________________________________________________________ 

 

 

SI ATTESTA 

 

 Che la presente deliberazione  è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 10 comma 7, della 

Legge Regionale  22 gennaio 1996, n. 2. 

 

 Che la presente deliberazione, soggetta  a controllo preventivo di legittimità, è stata trasmessa alla 

Regione Calabria, con nota prot.n. ______________del ____________ ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 13, comma. 1, della  Legge regionale n. 11 del 19 marzo 2004. 

   

 

Cosenza lì_____________________ 

 

                                                               Il Direttore U.O.C. Affari Generali e Assicurativi 

                                                                                            (Avv. Vincenzo SCOTI) 

 

 

SI ATTESTA 

 

Che la presente deliberazione 

□   è divenuta esecutiva in data______________________per decorrenza del termine di cui all’art. 

13,  

     comma 2, della Legge Regionale 19 marzo 2004 n. 11. 

 

□   è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n_______del______________. 

 

□   è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento n._______del______________. 

 

 

Cosenza lì_________________ 

                                                                         Il Direttore U.O.C. Affari Generali e Assicurativi 

                                                                                            (Avv. Vincenzo SCOTI) 
                                                                                 

 


